
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

М . Ю . А О Л Ь  No

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Свердловской 
области от 29.11.2022 № 424 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Департаментом ветеринарии Свердловской 
области государственной услуги «Регистрация специалистов в области 

ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью в области 
ветеринарии на территории субъекта Российской Федерации»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года N° 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», Положением о Департаменте 
ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1101-ПП «Об утверждении 
Положения и предельного лимита штатной численности Департамента 
ветеринарии Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного Контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области 
от 29.11.2022 N° 424 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления Департаментом ветеринарии Свердловской области 
государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, 
занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии 
на территории субъекта Российской Федерации» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2022, 
5 декабря, № 37017), с изменениями, внесенными приказом Департамента 
ветеринарии Свердловской области от 01.08.2023 N° 277 (далее -  приказ 
Департамента ветеринарии Свердловской области от 29.11.2022 № 424), 
следующее изменение:

в пункте 2 слова «2019, 4 сентября, № 6601201909040003» заменить словами 
«2019, 4 сентября, N° 22462».

2. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом 
ветеринарии Свердловской области государственной услуги «Регистрация

ОАО «Режевская типография» заказ №793 тираж 2000 06.2021 год

http://www.pravo.gov66.ru


)

специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской 
деятельностью в области ветеринарии на территории субъекта Российской 
Федерации» (далее -  Административный регламент), утвержденный приказом 
Департамента ветеринарии Свердловской области от 29.11.2022 № 424, следующие 
изменения:

1) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 
услуги и услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги и подлежащих представлению заявителем, способы 
их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок 
их представления» раздела 2 Административного регламента слова «услуги 
и подлежащих» заменить словами «услуги, и подлежащих»;

2) раздел 2 Административного регламента дополнить подразделом 
«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги», подраздел 
Административного регламента «Исчерпывающий перечень оснований для отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги» 
дополнить словами следующего содержания: «2.15. Оснований для отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной услуги 
не предусмотрено»;

3) в абзаце первом подпункта 1 пункта 2.9 Административного регламента 
исключить запятую;

4) в абзаце первом части первой пункта 2.12 Административного регламента 
слова «в распоряжении Департамента» заменить словами «в распоряжении 
органов, участвующих в предоставлении государственной услуги»;

5) в подпункте 1 пункта 2.17 Административного регламента слова 
«обращения за услугой» заменить словами «обращения за государственной 
услугой»;

6) абзац четвертый части седьмой пункта 2.27 Административного 
регламента признать утратившим силу;

7) в подпунктах 1, 2, 3 пункта 3.3 Административного регламента слова 
«в течении одного рабочего дня» заменить словами «в течение одного рабочего 
дня»;

8) в подпункте 3 пункта 3.20 Административного регламента слова 
«Свердловской области путем внесения» заменить словами «Свердловской 
области, путем внесения»;

9) в части четвертой пункта 3.30 Административного регламента слова 
«предоставление услуги» заменить словами «предоставление государственной 
услуги»;

10) в подпунктах 3, 5 пункта 3.40 Административного регламента слова 
«настоящего Административного регламента» исключить;

11) в части первой пункта 3.45 Административного регламента слова 
«оказания государственной услуги» заменить словами «предоставления

2



3
государственной услуги», слова «заключенным между Департаментом» заменить 
словами «заключенному между Департаментом»;

12) в части второй пункта 3.45 Административного регламента слова 
«оказания государственной услуги» заменить словами «предоставления 
государственной услуги»;

13) в пункте 5.1 Административного регламента слова «в случаях» заменить 
словами «в том числе в случаях»;

14) в части первой пункта 5.2 Административного регламента слова 
«в Департамент, в письменной форме» заменить словами «в Департамент 
в письменной форме»;

15) в части первой пункта 5.3 Административного регламента слова 
«и муниципальных услуг, в письменной форме» заменить словами 
«и муниципальных услуг в письменной форме»;

16) в части второй пункта 5.3 Административного регламента слова «его 
руководителя, также» заменить словами «его руководителя также»;

17) в подпункте 2 пункта 5.4 Административного регламента слова «или 
личном приеме» заменить словами «или при личном приеме»;

18) в пункте 5.6 Административного регламента слова «о порядке подачи 
и рассмотрении» заменить словами «о порядке подачи и рассмотрения».

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 
ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Директор Е.В. Трушкин

http://www.pravo.gov66.ru

